
D.D.G.  n.          del __ Luglio 2025 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della famiglia, delle politiche sociali e del lavoro 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 06/11/2012 n. 190 e ss.mm.ii. “Disposizioni per la prevenzione la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione” ed i relativi decreti legislativi di attuazione nonché i Decreti 

presidenziali di adozione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la 

trasparenza;  

VISTO  il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, 

comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTA  la Legge regionale 9/01/2025 n. 1 concernente “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2025. 

Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”; 

VISTA la Legge regionale 9/01/2025 n. 2 che approva il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025 – 2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.2 del 16 gennaio 2025 “ Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2025/2027 Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, e successive modifiche ed 

integrazioni, allegato 4/1 – 9.2 Approvazione del documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 

finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori“; 

VISTO il CCRL collettivo regionale di lavoro comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

all'art. 1 della L.R. 15/05/2000 n. 10, triennio giuridico ed economico 2019-2021 ed in particolare l'art. 20 

Conferimento e revoca delle posizioni organizzative e professionali; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 3 febbraio 2023, con il quale viene conferito l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e 

delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti, in esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale 

n. 84 del 10/02/2023;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. n. 124 del 29 aprile 2025 con il quale viene differito di due (2) mesi, 

fino a giugno 2025, la data di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del 

Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore Riccardo Foti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 865 del 07 maggio 2025 con il quale viene differito di ulteriori 

quattro (4) mesi, fino ad ottobre 2025, la data di scadenza dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative all’Avv. Ettore 

Riccardo Foti; 

2838 17



VISTO il D.D.G. 2137 del 05 giugno 2025 con il quale, al Funzionario Direttivo Pollina Giovanni - Cat. D5, ai sensi 

e per ogni effetto previsto dagli artt. 19 e 20 del vigente C.C.R.L 2019-2021 del personale del comparto non 

dirigenziale è stato rinnovato l’incarico quale responsabile della Posizione Organizzativa “Coordinamento 

attività di redazione, approvazione, strutturazione delle pagine del portale internet dipartimentale e degli 

adempimenti relativi alla pubblicazione sul web e per il coordinamento delle attività di gestione del bilancio 

del Dipartimento” - incardinata presso: Area I - Affari generali e del Personale; 

VISTO il contratto individuale di lavoro relativo al rinnovo della Posizione Organizzativa e Professionale del 

funzionario Giovanni Pollina denominata 02-DL-A1-P2 - Coordinamento attività di redazione, approvazione, 

strutturazione delle pagine del portale internet dipartimentale e degli adempimenti relativi alla pubblicazione 

sul web e per il coordinamento delle attività di gestione del bilancio del Dipartimento - incardinata presso: 

Area I - Affari generali e del Personale, stipulato in data ____ luglio 2025 tra il Dirigente Generale del 

medesimo Dipartimento e il Funzionario Direttivo Pollina Giovanni - Cat. D5 - con decorrenza 01/05/2025 e 

scadenza il 30/04/2027; 

RITENUTO  pertanto di dovere approvare il contratto di Posizione Organizzativa e Professionale sopra descritto 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato l’allegato contratto 

individuale di Lavoro per la Posizione Organizzativa e Professionale del funzionario Pollina Giovanni denominata (02-DL-

A1-P2) -  “Coordinamento attività di redazione, approvazione, strutturazione delle pagine del portale internet dipartimentale 

e degli adempimenti relativi alla pubblicazione sul web e per il coordinamento delle attività di gestione del bilancio del 

Dipartimento” incardinata presso Area I - Affari generali e del Personale, stipulato in data ___ luglio 2025 tra il Dirigente 

Generale del medesimo Dipartimento e il Funzionario Direttivo Pollina Giovanni - Cat. D5, con decorrenza 01/05/2025 e 

scadenza il 30/04/2027. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale ai 

fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014, 

n.21, come modificato dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7  maggio 2015, n. 9 e trasmesso competente Ragioneria 

centrale per il relativo visto. 

 

 
 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Ettore Foti 

   
 

 

  

 

 

17

17


		2025-07-17T12:25:06+0200
	Ettore Riccardo Foti




